
 

Suvestinė redakcija nuo 2021-12-28 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2019-11-28, i. k. 2019-18967 
 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS  

DĖL PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS RENGIMO, VYKDYMO IR LĖŠŲ PANAUDOJIMO 

KONTROLĖS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. lapkričio 27 d. Nr. T1-236 

Pasvalys 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos įstatymu, atsižvelgdama į Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų naudojimo rekomendacijas, pateiktas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

2019 m. rugpjūčio 16 d. raštu Nr. (15-3)-D8E-1810 „Dėl Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšomis finansuojamų priemonių“, Pasvalio rajono savivaldybės taryba 

nusprendžia:  

1. Patvirtinti Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos rengimo, vykdymo ir lėšų panaudojimo kontrolės tvarkos aprašą (pridedama).  

2. Pripažinti netekusiu galios Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. vasario 25 d. 

sprendimą Nr. T1-85 „Dėl Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

nuostatų tvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais). 

Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos administraciniam 

teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose, Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras         Gintautas Gegužinskas 

 



 

PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T1-236 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS RENGIMO, VYKDYMO IR LĖŠŲ PANAUDOJIMO 

KONTROLĖS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos (toliau – Programa) rengimo, vykdymo ir lėšų panaudojimo kontrolės 

tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – nustatyti Programos priemonių rengimo, finansavimo, 

vykdymo ir kontrolės procedūras, veiklos ir atsakomybės sritis rengiant Savivaldybės tarybos 

sprendimo dėl Programos priemonių sąmatos projektą ir užtikrinant tikslinį Programos lėšų 

panaudojimą. 

2. Programos pajamos apskaitomos Savivaldybės biudžeto sąskaitoje.  

3. Programos lėšomis finansuojamų priemonių sąmatas ir ataskaitas tvirtina Savivaldybės 

taryba. 

4. Programos lėšomis finansuojamų priemonių detaliąsias sąmatas tvirtina Savivaldybės 

administracijos direktorius. 

5. Programos priemonių finansavimą vykdo Savivaldybės administracija. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS FINANSAVIMO PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ PLANAVIMAS 

IR TVIRTINIMAS  

 

6. Programos pajamos ir išlaidos planuojamos vadovaujantis įstatymais ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančius savivaldybių funkcijas aplinkosaugos srityje, aplinkos apsaugą, taip pat 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos parengtas Savivaldybių aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo rekomendacijas (toliau – 

Rekomendacijos). 

7. Programos finansavimo šaltiniai yra: 

7.1. juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami teisės aktų nustatyta tvarka už teršalų 

išmetimą į aplinką; 

7.2. medžioklės plotų naudotojų mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą; 

7.3. juridinių ir fizinių asmenų mokesčiai, mokami teisės aktų nustatyta tvarka už 

valstybinius gamtos išteklius, išskyrus medžiojamųjų gyvūnų išteklius; 

7.4. lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija; 

7.5. savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos; 

7.6. kitos teisėtai gautos lėšos. 

8. Rengiant priemonių sąmatos projektą, Programos lėšos paskirstomos taip:  

8.1. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skiriama 20 procentų 

Programos lėšų dalis, ji apskaičiuojama nuo planuojamų įplaukų einamaisiais metais; 

8.2. aplinkosaugos ir aplinkos kokybės gerinimo, atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

priemonėms, atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonėms, aplinkos monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo, visuomenės švietimo ir 

mokymo aplinkosaugos klausimais priemonėms, želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės 



2 

 

stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonėms skiriama 80 procentų 

Programos lėšų dalis, kuri apskaičiuojama nuo planuojamų įplaukų einamaisiais metais; 

8.3. už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą surinktos lėšos paskirstomos priemonėms, 

atitinkančioms Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos įstatyme nurodytų priemonių pobūdį, pagal Aprašo 7.2 punkte nurodytų mokesčių 

bendrą sumą; 

8.4. savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų skirtos lėšos naudojamos atsižvelgiant į jų 

pageidavimus, pagal Aprašo 7.5 punkte nurodytų įmokų bendrą sumą; 

8.5. einamaisiais biudžetiniais metais vykdant Programoje numatytas aplinkosaugos 

priemones, likusios nepanaudotos lėšos (likutis) neperskirstomos (t. y. nuo jų nevykdomas 

atskaitymas Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai) ir naudojamos 

kitiems metams numatytoms aplinkosaugos priemonėms finansuoti; 

8.6. Programos priemonių vykdytojai nepanaudotas (arba netinkamai panaudotas) 

biudžetiniais metais lėšas privalo grąžinti į Savivaldybės administracijos banko sąskaitą; 

8.7. einamųjų metų Programos priemonių sąmatos projektas teikiamas derinti Savivaldybės 

administracijos direktoriui. Savivaldybės tarybos sprendimo dėl Programos priemonių tvirtinimo 

projektas teikiamas svarstyti ir tvirtinti Savivaldybės tarybai ne vėliau kaip iki einamųjų metų kovo 

1 dienos; 

8.8. Programos priemonės, esant būtinumui, per metus gali būti tikslinamos. Patikslintas 

Programos priemonių projektas teikiamas svarstyti ir tvirtinti Savivaldybės tarybai.  

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS APLINKOS APSAUGOS PRIEMONĖS 

 

9. Finansuojamos priemonės: 

9.1.    Aplinkos kokybės gerinimo ir aplinkos apsaugos priemonės: 

9.1.1. valstybinio fondo žemėje esančių bešeimininkių karjerų ir durpynų, kurių ištekliai 

neįtraukti į valstybės balansą, rekultivavimo ir (ar) sutvarkymo darbai; 

9.1.2. neigiamą poveikį aplinkai darančių bešeimininkių ir savivaldybei priklausančių 

statinių, įrenginių (pvz., vandens gręžiniai, užtvankos, fermos ir pan.), jų liekanų griovimo, ardymo, 

tamponavimo, konservavimo, po statinio nugriovimo aplinkos sutvarkymo darbai; 

9.1.3. dviračių ir kito bevariklio transporto takų ir kelių, kitų su tuo susijusių infrastruktūros 

elementų projektavimo, įrengimo ir priežiūros darbai; 

9.1.4. Savivaldybės teritorijoje esančių valstybės saugomų teritorijų apsaugos ir tvarkymo 

darbai (pvz., informaciniai ženklai ir stendai, apsauginės tvorelės, rekreaciniai įrenginiai, 

šienavimas, menkaverčių krūmų iškirtimas, pažintinių takų ir apžvalgos aikštelių įrengimas ir pan.); 

9.1.5. Savivaldybės draustinių steigimo, ribų keitimo, jų tvarkymo priemonių nustatymui 

reikalingų dokumentų rengimas. Savivaldybės gamtos paveldo objektų apsaugos ir tvarkymo 

darbai, gamtos paveldo objektą skelbiant saugomu reikalingų dokumentų rengimas; 

9.1.6. smėlio, druskos ir purvo mišinio, kuris didina kietųjų dalelių koncentraciją aplinkos 

ore, surinkimo iš miestų gatvių ir šalinimo darbai; 

9.1.7. gatvių plovimo ir (ar) laistymo, naudojant ir (ar) nenaudojant kietąsias daleles 

surišančias medžiagas, darbai ir kietąsias daleles surišančių medžiagų įsigijimas; 

9.1.8. valstybės ir savivaldybei patikėjimo teise perleistų vandens telkinių įžuvinimo ir 

žuvų gelbėjimo, jų dusimo atveju, darbai; 

9.1.9. gyventojams priklausančių gaminių, turinčių neigiamą poveikį aplinkai darančių 

medžiagų, atliekų tvarkymas; 

9.1.10. valstybei ar Savivaldybei priklausančių užtvankų remonto ir rekonstravimo darbai, 

tvenkinių naudojimo ir priežiūros taisyklių parengimas. Užtvankų projektavimas ir statyba 

nefinansuojama. Kitų hidrotechninių statinių (pvz., hidroelektrinė) projektavimo, statybos, remonto 

ir rekonstravimo darbai nefinansuojami; 

9.1.11. biologinės įvairovės išsaugojimo, saugomų rūšių ir natūralių buveinių apsaugos 



3 

 

(pvz., natūralių pievų išlaikymas (šienavimas, krūmų kirtimas), varliagyvių migracijos kelių 

apsauga, gandralizdžių perkėlimas nuo elektros stulpų ir pan.) darbai. Naminių ir beglobių naminių 

gyvūnų priežiūra, jų skaičiaus reguliavimas ir apskaita (pvz., žetonai) nefinansuojami; 

9.1.12. aplinkos ministro įsakymu patvirtintame Invazinių Lietuvoje rūšių sąraše esančių 

rūšių (pvz., Sosnovskio barštis ir pan.) kontrolės įgyvendinimo darbai; 

9.1.13. varninių paukščių ir mašalų gausos reguliavimas; 

9.1.14. išmetamų į atmosferą, vandenį, žemės paviršių ir gilesnius jo sluoksnius teršalų 

mažinimo įrenginių (pvz., nuotekų ir lietaus surinkimo, valymo, vandens tiekimo ir kokybės 

gerinimo, šildymo sistemos ir jų elementai) įsigijimas, projektavimas, statyba, remontas, 

rekonstravimas, inventorizavimas. Melioracijos sistemų tvarkymas nefinansuojamas; 

9.1.15. valstybei ar Savivaldybei priklausančių hidrotechninių statinių griovimas ir 

išmontavimas; 

9.1.16. mokslo taikomųjų darbų ir studijų, susijusių su išvardintomis aplinkos kokybės 

gerinimo priemonėmis, rengimas; 

9.1.17. išvardintoms priemonėms įgyvendinti reikalingos dokumentacijos rengimas. 

9.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės: 

9.2.1. atliekų surinkimo iš viešųjų teritorijų priemonių (šiukšlių ir ekskrementų surinkimo 

dėžės, konteineriai ir pan.) įsigijimas ir įrengimas; 

9.2.3. komunalinių atliekų surinkimui ir (ar) rūšiavimui jų susidarymo vietose skirtų 

priemonių įsigijimas ir jų transportavimas į eksploatacijos vietas. Minėtų priemonių (pvz., 

konteineriai) eksploatavimas ar kitokios jų administravimo paslaugos ar darbai nefinansuojami; 

9.2.4. komunalinių atliekų turėtojo registro programinių priemonių sukūrimas ir tvarkymas, 

atliekų tvarkymo sistemos organizavimui ir administravimui reikalingų duomenų įsigijimas; 

9.2.5. komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą teikiančio atliekų tvarkytojo parinkimo 

atrankos konkurso sąlygų (pirkimo dokumentai, paslaugos teikimo sutartis, techninė specifikaciją ir 

pan.) parengimo paslaugos; 

9.2.6. atliekų surinkimo konteinerių aikštelių, didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių, 

buityje susidarančių pavojingų atliekų surinkimo punktų ir mechaninio – biologinio apdorojimo 

įrenginių projektavimas, statyba, rekonstravimas, remontas; 

9.2.7. atliekų tvarkymo planų ir kitų dokumentų, reikalingų išvardintoms priemonėms 

įgyvendinti, rengimas. 

9.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo 

priemonės: 

9.3.1. atliekų surinkimo, transportavimo, perdirbimo, kitokio naudojimo ar šalinimo darbai; 

9.3.2. atliekų, kuriomis užteršta teritorija, nustatymo ir atliekomis užterštos teritorijos 

išvalymo ir sutvarkymo darbai; 

9.3.3. išvardintoms priemonėms įgyvendinti reikalingos dokumentacijos rengimas. 

9.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės: 

9.4.1. Savivaldybės aplinkos monitoringo programos parengimas pagal Bendruosius 

savivaldybių aplinkos monitoringo nuostatus ir įgyvendinimas; 

9.4.2. Savivaldybės aplinkos oro kokybės valdymo programos ir jos priemonių plano 

parengimas, tikslinimas ir šių priemonių įgyvendinimas; 

9.4.3. įrenginių, įrangos, priemonių, reikalingų aplinkos būklei stebėti įsigijimas, 

projektavimas, statyba, remontas ir rekonstravimas; 

9.4.4. užterštų (ir galbūt užterštų) dirvožemio teritorijų, paviršinių vandens telkinių ir jų 

pakrančių būklės ir užterštumo (kokybės) tyrimas, įvertinimas ir valymo darbai; 

9.4.5. vandens telkinių pakrančių valymas ir tvarkymas (pvz., menkaverčių krūmų 

iškirtimas, erozijos pažeistos pakrantės atstatymas, makrofitų šienavimas vandens telkiniuose, 

natūralios pakrančių augalijos atkūrimas, atliekų surinkimas, šlapynių atkūrimas, rekreacinių 

įrenginių įrengimas (remontas) ir pan.); 

9.4.6. batimetrinių matavimų, batimetrinių žemėlapių sudarymo, ežerų dumblo tyrimo 

darbai; 



4 

 

9.4.7. pantoninių valčių prieplaukų projektavimas, statyba, rekonstravimas, remontas; 

9.4.8. pavojų aplinkai keliančių cheminių medžiagų sutvarkymo darbai; 

9.4.9. ekstremalių ekologinių situacijų, avarijų, įvykių padarinių likvidavimas; 

9.4.10. sorbentų ir kitų priemonių (taršos matavimo, teršalų sklidimo lokalizavimo, 

likvidavimo ir surinkimo, taršos zonoje dirbančiųjų asmeninės apsaugos, gelbėjimo ant vandens, 

techninės priemonės ir įrankiai), reikalingų avarijų padariniams likviduoti, pirkimas; 

9.4.11. laukinių gyvūnų (pvz., vilkų, žąsų, gulbių, gervių ir pan.) daromos žalos prevencinės 

(atbaidančių) priemonės (pvz., garsiniai signalai, vaizdinės priemonės; aptvėrimai, apsauginės 

juostos ir pan.); 

9.4.12. išvardintoms priemonėms įgyvendinti reikalingos dokumentacijos rengimas. 

9.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės: 

9.5.1. visuomenės informavimas aplinkosaugos klausimais per visuomenės informavimo 

priemones (pvz., spauda, radijas, televizija, internetas, reklamos stendai, švieslentės ir pan.); 

9.5.2. visuomenės ir jos tikslinių grupių švietimas ir mokymas (seminarai, konferencijos, 

mokymai ir kvalifikacijos kėlimo kursai) aplinkosaugos tema. Finansuojama tik mokymų 

medžiagos parengimas, spausdinimas, patalpų ir (ar) mokymui būtinos įrangos nuoma, lektorių ir 

(ar) transporto paslaugos; 

9.5.3. aplinkosaugos srityje dirbančių specialistų (valstybės, savivaldybių ir įmonių 

darbuotojų) mokymas ir (ar) kvalifikacijos kėlimas. Finansuojama tik mokymų medžiagos 

parengimas, spausdinimas, patalpų ir (ar) mokymui būtinos įrangos nuoma, lektorių ir (ar) 

transporto paslaugos; 

9.5.4. aplinkosauginių akcijų, renginių, talkų, parodų organizavimas; 

9.5.5. knygų, plakatų, lankstinukų, bukletų, skrajučių ir spaudinių (laikraščiai ir žurnalai) 

aplinkosaugine tema spausdinimas (leidyba), įsigijimas ir platinimas; 

9.5.6. filmų ir (ar) reklaminių filmukų kūrimas; 

9.5.7. tikslinių grupių (pvz., švietimo įstaigos, neformalaus ugdymo įstaigos, 

nevyriausybinės organizacijos, bendruomenės ir pan.) vykdoma aplinkosauginė veikla, 

aplinkosauginių programų ir projektų įgyvendinimas, ekskursijų organizavimas (transporto, 

lankytinų vietų ir objektų lankymo išlaidos); 

9.5.8. išvardintoms priemonėms įgyvendinti reikalingos dokumentacijos rengimas. 

9.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių 

veisimo, inventorizacijos priemonės: 

9.6.1. naujų želdinių (pvz., medžių, krūmų, krūmokšnių ir lianų sodinukai, gėlių sėklos ir 

pan.) įsigijimas ir veisimas (pvz., vejų ir gėlynų sodinimas, įrengimas ir pan.); 

9.6.2. želdynų kūrimo, tvarkymo ir pertvarkymo projektų rengimas; 

9.6.3. želdynų kūrimas, tvarkymas, pertvarkymas, inventorizavimas ir informacinių ženklų 

įrengimas; 

9.6.4. atskirojo želdyno, norint jį įrašyti į nekilnojamojo turto kadastrą ir registrą, 

įteisinimo darbai; 

9.6.5. želdynų ir želdinių tvarkymo ir inventorizavimo įrangos pirkimas; 

9.6.6. želdinių sanitarinės būklės gerinimo darbai (pvz., mokslininkų rekomendacijų 

parengimas, jų įgyvendinimui reikalingų medžiagų pirkimas ir panaudojimas rekomendacijose 

nurodytoms priemonėms įgyvendinti); 

9.6.7. pavojų keliančių ir sergančių medžių šalinimo darbai (pvz., medžių nukirtimas, 

kelmų šalinimas ar žeminimas iki žemės paviršiaus, žemės paviršiaus (šaligatvio dangos) 

sutvarkymas išrovus kelmą ir pan.); 

9.6.8. medžių ir krūmų genėjimo, medžių gyvybingumo palaikymo ir šakų smulkinimo 

darbai; 

9.6.9. želdynų ir želdinių būklės stebėsenos programos įgyvendinimo priemonės, jų 

vykdymui reikalingų medžiagų ir įrangos pirkimas; 

9.6.10. Savivaldybės želdynų ir želdinių tvarkymo, želdynų kūrimo, želdinių veisimo 

programos parengimas; 



5 

 

9.6.11. želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių rengimas; 

9.6.12. Savivaldybės darbuotojų, atsakingų už želdynų ir želdinių apsaugą, priežiūrą ir 

tvarkymą, mokymas ir (ar) kvalifikacijos kėlimas; 

9.6.13. dokumentacijos reikalingos išvardintoms priemonėms įgyvendinti rengimas. 

9.7. Žemės sklypų, kuriuose neuždrausta medžioklė, savininkų, valdytojų ir naudotojų 

(medžiotojų būreliai nėra žemės sklypų savininkai, valdytojai ar naudotojai, todėl įplaukos į 

Programą pagal Įstatymo 3 straipsnio 2 dalį negali būti skiriamos medžiotojų būrelių įgyvendinamų 

priemonių finansavimui) įgyvendinamos priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, 

surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą: 

9.7.1. repelentų pirkimas; 

9.7.2. želdinių ir žėlinių apdorojimo repelentais darbai; 

9.7.3. aptvėrimo tvoromis, apsauginėmis juostomis darbai ir šiems darbams atlikti 

reikalingų medžiagų pirkimas; 

9.7.4. medelių individualių apsaugos priemonių pirkimas ir jų įrengimas; 

9.7.5. laukinių gyvūnų natūralias mitybos sąlygas gerinančių želdinių (pvz., paprastoji 

kriaušė, miškinė obelis, paprastasis ąžuolas, karklas, gluosnis, drebulė, šermukšnis, europinis ir 

karpotasis ožekšnis ir pan.) pirkimas ir įveisimas; 

9.7.6. daugiamečių aukštaūgių augalų (pvz., zuikiakrūmis, topinambas (bulvinė 

saulėgrąža), kmynai, daugiametis pašarinis lubinas ir pan.) pirkimas ir įrengimas aikštelių, 

gerinančių laukinių gyvūnų natūralias mitybos sąlygas ir suteikiančių jiems prieglobstį; 

9.7.7. specialieji miško kirtimai, kurių tikslas – papildomas elninių žvėrių maitinimas 

žiemą; 

9.7.8. papildomo elninių žvėrių šėrimo miško kirtimo atliekomis darbai; 

9.7.9. miško aikščių šienavimas, kuriuo siekiama miško aikštes išlaikyti patraukliomis 

elninių žvėrių mitybos vietomis, ir nupjautos augalijos krovimas į krūvas; 

9.7.10. laižomosios druskos pirkimas ir laižyklų įrengimas; 

9.7.11. bebraviečių ardymo darbai; 

9.7.12. kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams 

parengti, pirkimas; 

9.7.13. medžiojamųjų gyvūnų, išskyrus vilkus, ūkiniams gyvūnams daromos žalos 

prevencijos priemonių įsigijimas ir įrengimas (specialios tvoros, elektriniai piemenys ir pan.). 

9.8. Kitoms priemonėms, kurias nustato Aplinkos ministerija teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

PARAIŠKŲ PRIĖMIMAS IR VERTINIMAS 

 

10. Paraiškas dėl Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos įstatymo 4 straipsnyje ir Rekomendacijose numatytų priemonių 

finansavimo gali teikti Savivaldybės administracijos skyriai, visuomeninės organizacijos, įmonės, 

asociacijos, viešosios įstaigos, organizacijos, bendrojo ir papildomo ugdymo įstaigos, kiti juridiniai 

ir fiziniai asmenys. 

11. Informacija apie paraiškų Programos priemonėms finansuoti pateikimą kiekvienais 

metais skelbiama viešai rajoniniame laikraštyje, Savivaldybės interneto svetainėje www.pasvalys.lt. 

Skelbime nurodomas paraiškų pateikimo laikas ir tvarka.  

12. Pateiktos paraiškos užregistruojamos Savivaldybės administracijos Bendrajame skyriuje. 

Paraiškos, gautos iki einamųjų metų pabaigos, svarstomos kitų metų pradžioje iki sudarant 

Programos priemonių sąmatą. 

13. Paraiškos dėl lėšų skyrimo Lietuvos Respublikos medžioklės įstatyme numatytoms 

priemonėms, kurios pagal Lietuvos Respublikos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos įstatymą gali būti finansuojamos Programos lėšomis, priimamos ir 

finansuojamos. Paraiškos dėl finansinės paramos medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 



6 

 

prevencinėms priemonėms diegti priimamos ir vertinamos vadovaujantis Savivaldybės tarybos 

sprendimu patvirtinta Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių diegimui 

finansinės paramos teikimo tvarka.    

14. Paraiškos dėl lėšų skyrimo aplinkos apsaugos priemonių finansavimui (išskyrus 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių diegimui), kurios pagal Lietuvos 

Respublikos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymą gali būti 

finansuojamos Programos lėšomis, iš Savivaldybės administracijos skyrių, visuomeninių 

organizacijų, įmonių, asociacijų, viešųjų įstaigų, organizacijų, bendrojo ir papildomo ugdymo 

įstaigų, kitų juridinių ir fizinių asmenų priimamos ir vertinamos vadovaujantis Aprašu. Paraiškos 

pateikiamos Aprašo 1 priede nurodyta forma.  

15. Paraiškas vertina Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta Paraiškų 

dėl aplinkos apsaugos priemonių finansavimo Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis vertinimo komisija (toliau – Komisija). Vėliau pateiktos 

paraiškos taip pat svarstomos, tačiau finansavimas galimas tik tuo atveju, jei priemonė yra ypatingai 

svarbi ir būtina nedelsiant ją įgyvendinti. Tuomet Programos priemonių sąmata koreguojama.  

16. Paraiškose numatytų priemonių vertinimo kriterijai: 

16.1. priemonės ir rajono, miesto plėtros planų, Programos lėšų naudojimo rekomendacijų 

atitikimas; 

16.2. priemonė turi būti įgyvendinta Pasvalio rajone; 

16.3. priemonė turi padėti spręsti Savivaldybei aktualias aplinkos apsaugos problemas; 

16.4. priemonės tęstinumas; 

16.5. efektyvus lėšų panaudojimas priemonės tikslams ir rezultatams pasiekti; 

16.6. priemonės išlaidų pagrįstumas; 

16.7. priemonės dalinis finansavimas (fondų ir programų, rėmėjų parama, organizacijos 

įnašai ir kt.). 

17. Paraiškos, neatitinkančios Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos įstatymo nuostatų ir Rekomendacijų, nevertinamos, apie tai informuojant 

paraiškos teikėją.  

18. Aprašo 15 punkte nurodyta Komisija, apsvarsto ir įvertina paraiškas pagal Aprašo 2 

priede nurodytą vertinimų kriterijų sąrašą, užpildo aplinkos apsaugos priemonės vertinimo lapą 

pagal Aprašo 3 priedą, surašo protokolą, kuriame rekomenduoja įrašyti į Programos lėšų 

panaudojimo sąmatos projektą kiekvienai atrinktai priemonei įgyvendinti siūlomų skirti lėšų sumą 

(atsižvelgiant į planuojamas gauti Programos pajamas). 
Skyriaus pakeitimai: 
Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 

V SKYRIUS  

PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMAS IR KONTROLĖ 

 

19. Vykdant Savivaldybės tarybos patvirtintoje Programoje numatytas aplinkosaugos 

priemones, inicijuojami ir vykdomi viešieji pirkimai bei sudaromos viešojo pirkimo ir pardavimo 

(rangos) sutartys su prekių tiekėju, paslaugų teikėju arba darbų rangovu. Sutartis pasirašo 

Savivaldybės administracijos direktorius.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 

20. Už sutarčių vykdymo kontrolę atsako pirkimus inicijavę ar paskirti ir sutartyse nurodyti 

asmenys. Vykdant sutartyse numatytų darbų ar paslaugų kontrolę, pasirašomi darbų atlikimo, 

paslaugų suteikimo aktai. Sąskaitos kartu su pasirašytais darbų atlikimo ar paslaugų suteikimo 

aktais pateikiamos Savivaldybės administracijos Apskaitos skyriui. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4


7 

 

21. Programos lėšas perveda ir jų apskaitą tvarko Savivaldybės administracijos Apskaitos 

skyrius. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 

22. Programos lėšos naudojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatymu, Biudžeto sandaros įstatymu, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos įstatymu ir kt. teisės aktais.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 

VI SKYRIUS  

PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITŲ RENGIMAS IR 

TVIRTINIMAS  

 

23. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyrius, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtinta tvarka, rengia Programos 

priemonių sąmatos projektą ateinantiems metams bei metinę Programos vykdymo ataskaitą ir teikia 

tvirtinti Savivaldybės tarybai. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 

24. Savivaldybės administracija Savivaldybės tarybos patvirtintą metinę ataskaitą teikia 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos ne vėliau kaip iki kitų metų kovo 1 

dienos. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 

25. Savivaldybės administracijos Apskaitos skyrius finansinę atskaitomybę teikia 

Savivaldybės administracijos Finansų skyriui bendra tvarka. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 

____________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4


 

 

Pasvalio rajono savivaldybės  

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios  

programos rengimo, vykdymo ir lėšų  

panaudojimo kontrolės tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

 

PARAIŠKA  

FINANSUOTI APLINKOS APSAUGOS PRIEMONĘ IŠ PASVALIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

20___ M. LĖŠŲ 

 

(data) 
 

Pasvalys 

 

1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 
 

1.1. Įstaigos, organizacijos pavadinimas________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

1.2. Įstaigos, organizacijos vadovo vardas ir pavardė______________________________________ 

1.3.  Adresas______________________________________________________________________ 

1.4.  Telefonas, el. paštas____________________________________________________________ 

1.5.  Vardas ir pavardė (jei paraišką teikia fizinis asmuo) __________________________________ 

1.6.  Adresas______________________________________________________________________ 

1.7.  Telefonas, el. paštas____________________________________________________________ 

 

2. INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VYKDYTI PRIEMONĘ 

 

2.1. Priemonės pavadinimas_________________________________________________________ 

2.2. Priemonės įgyvendinimo laikas: 

Pradžia (data)_____________________________________________________________________ 

Pabaiga (data)____________________________________________________________________ 

2.3.Priemonės aprašymas (aiškiai įvardyta ir aprašyta priemonė, įgyvendinimo vieta ir kt.)_______ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

2.4. Priemonės tikslai ir uždaviniai____________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

2.5. Įgyvendinus priemonę numatomi pasiekti rezultatai (kiekybinė ir kokybinė išraiška)_________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

2.6. Priemonės įgyvendinimo partneriai _______________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

2.7. Papildomi dokumentai (rekomendacijos, protokolų išrašai ir kt.), susiję su priemonės  

įgyvendinimu (pridedama)__________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 



9 

 

 

________________________________________________________________________________ 

3. PRIEMONĖS BIUDŽETAS 

 

3.1. Priemonės finansavimo šaltiniai 

 

Išlaidų finansavimo šaltiniai Eur 

Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų suma 

 

 

Kiti finansavimo šaltiniai (išvardinti): 

1. 

2. 

3. 

 

 

 

Bendra lėšų suma  
 

 

3.2. Detali priemonės išlaidų sąmata 
 
 

Eil. 

Nr. 

 

Išlaidų pavadinimas 
 

Mato 

vnt. 

 

Kaina, 

Eur 

 

Kiekis 
 

Suma,  

Eur 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Išlaidų suma iš viso: 
 

x 
 

x 
 

x 
 

 

 
 

 

 

 

_________________________________ ___________________________________________ 

(pareiškėjo pareigos) (parašas)         (vardas, pavardė)  
Priedo pakeitimai: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4


 

 

Pasvalio rajono savivaldybės  

aplinkos apsaugos rėmimo  

specialiosios programos rengimo,  

vykdymo ir lėšų panaudojimo kontrolės  

tvarkos aprašo  

2 priedas 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS PARAIŠKŲ SAARSP LĖŠOMS GAUTI 

VERTINIMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS 
 

 

Eil. 

Nr.  

Vertinimo 

kriterijus 

Vertinimo skalė (balai) Didžiausias 

balas 

Surinktų 

balų skaičius 

1 2 3 4 5 

1. Tikslas 

suformuluotas 

aiškiai, 

uždaviniai 

tinkamai 

pasirinkti 

1.1. Tikslas ir uždaviniai nepakankamai 

aiškūs – iki 10 balų 

1.2. Tikslas ir uždaviniai aiškūs ir 

tinkamai pasirinkti – iki 20 balų 

 

 

20 

 

2.

 

Priemonės 

aktualumas 

Pasvalio 

rajone 

2.1. Priemonė mažai padės spręsti 

aktualias savivaldybės aplinkos 

apsaugos problemas – iki 10 balų 

2.2. Priemonė padės spręsti aktualias 

savivaldybės aplinkos apsaugos 

problemas – iki 20 balų 

 

 

20 

 

3.

 

Nurodyti 

planuojami 

rezultatai 

3.1. Planuojami rezultatai nenurodyti – 0 

balų 

3.2. Nurodyti, tačiau nepakankamai 

aiškiai ir konkrečiai – iki 10 balų 

3.3. Nurodyti aiškiai ir konkrečiai – iki 

20 balų 

 

20 

 

4.

 

Priemonės 

tęstinumas 

4.1. Priemonė planuojama vykdyti pirmą 

kartą – 10 balų 

4.2. Priemonė tęstinė – iki 20 balų 

 

20 

 

5.

 

Priemonės 

finansavimo 

šaltiniai 

5.1.  Priemonė 100 proc. finansuojama 

tik iš Pasvalio rajono savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų – 0 balų; 

5.2. Priemonė finansuojama ir iš kitų 

šaltinių – 10 balų 

 

 

10 

 

6.

 

Priemonės 

biudžeto 

pagrįstumas 

6.1.  Priemonės išlaidos nepagrįstos, 

nepakankamai pagrįstos, menkas lėšų 

naudojimo efektyvumas – iki 10 balų 

6.2. Priemonės išlaidos pagrįstos, bet lėšų 

naudojimo efektyvumas nedidelis – iki 

20 balų 

6.3. Priemonės išlaidos tinkamai 

pagrįstos, numatytas efektyvus lėšų 

naudojimas – iki 30 balų 

 

 

 

 

30 

 

 
Papildyta priedu: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4


2 

 

 

 



 

 

Pasvalio rajono savivaldybės  

aplinkos apsaugos rėmimo  

specialiosios programos rengimo,  

vykdymo ir lėšų panaudojimo  

kontrolės tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS PRIEMONĖS VERTINIMO LAPAS 

____________________________________________________________________ 
(paraiškos teikėjo ir priemonės pavadinimas) 

 
Eil. Nr.  Vertinimo kriterijus Didžiausias balas 1 

komisijos 

narys 

2 

komisijos 

narys 

3 

komisijos 

narys 

4 

komisijos 

narys 

5 

komisijos 

narys 

Komisijos balų 

vidurkis 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Tikslas suformuluotas aiškiai, uždaviniai 

tinkamai pasirinkti 

20       

2. Priemonės aktualumas Pasvalio rajone 20       

3. Nurodyti planuojami rezultatai 20       

4. Priemonės tęstinumas 20       

5. Priemonės finansavimo šaltiniai 10       

6. Priemonės biudžeto pagrįstumas 30       

Viso surinkta balų:  
Komisijos pirmininkas (ė) _______________________________ ________________________________ 

 (parašas) (vardas, pavardė) 

   

Komisijos sekretorius (ė) _______________________________ ________________________________ 

 (parašas) (vardas, pavardė) 

   

Nariai _______________________________ ________________________________ 

 (parašas) (vardas, pavardė) 

   
 _______________________________ ________________________________ 

 (parašas) (vardas, pavardė) 

   

 _______________________________ ________________________________ 

 (parašas) (vardas, pavardė) 



2 

 

 

 

Papildyta priedu: 

Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Pasvalio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-262, 2021-12-22, paskelbta TAR 2021-12-27, i. k. 2021-27109 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T1-236 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

rengimo, vykdymo ir lėšų panaudojimo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c471217066f211eca9ac839120d251c4

